
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  95  del  29.5.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA “I GIOVANI, L’EUROPA, IL LAVORO”, 

IN COLLABORAZIONE CON L’UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI 

LECCO - GIOVEDÌ 12 GIUGNO 2014. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventinove del mese di maggio alle ore 13.30 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 95  del  29.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 29236 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premessa 
 

Nel mese di gennaio 2014 è stato sottoscritto un accordo di rete tra enti e associazioni di ambito 

provinciale, per favorire un dialogo tra il mondo dell’impresa e il mondo della formazione; tra i 

partner della rete vi sono l’ Ufficio Scolastico Provinciale di Lecco e l’associazione UniverLecco di 

cui è socio anche il Comune di Lecco. 

A seguito di questo accordo di rete, in collaborazione con la Consulta provinciale degli Studenti, è 

stato avviato il progetto “I giovani, l’Europa, il lavoro”, rivolto alle scuole secondarie di secondo 

grado (con particolare riferimento alle classi quarte e quinte), che prevede l’organizzazione di 

attività informative per gli studenti sul tema del lavoro in Italia e all’estero. 

Il 3 giugno 2014, per il quarto anno consecutivo, il Sindaco di Lecco consegnerà la Costituzione 

Italiana ai diciottenni lecchesi all’interno dell’iniziativa “Studenti in piazza”, promossa dall’Ufficio 

Scolastico Provinciale di Lecco in collaborazione col Comune di Lecco; 

Per dare maggior significato e contenuto a questo momento istituzionale, Il Comune di Lecco e 

l’Ufficio Scolastico Provinciale di Lecco promuovono un convegno nel quale trattare i temi del 

diritto al lavoro nella Costituzione Italiana e nella Carta dei Diritti Europea, le opportunità nel 

mercato unico europeo, i modelli di alternanza scuola-lavoro e la disoccupazione giovanile nei paesi 

dell’UE, invitando quindi tutti i diciottenni lecchesi (e gli altri studenti presenti il 3 giugno) a 

partecipare; 

 

Ritenuto opportuno organizzare il convegno dal titolo “I giovani, l’Europa, il lavoro” per giovedì 12 

giugno 2014 nella sala polifunzionale del Centro civico di Germanedo;  
 

Visto il vigente Statuto comunale; 
 

Visto il decreto legislativo n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali; 
 

Visto il D.P.C.M. del 28 dicembre 2011, con i relativi allegati, che disciplina la sperimentazione di 

cui al decreto legislativo n. 118/2011; 
 

Dato atto che con decreto ministeriale del 15 novembre 2013 il Comune di Lecco è stato 

individuato tra le amministrazioni in sperimentazione; 
 

Visto l’art. 151 del decreto legislativo n. 267/2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali, il quale stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è deliberato entro il 

31 dicembre dell’esercizio in corso; 
 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014 che differisce il termine di approvazione 

del bilancio di previsione al 31 luglio 2014; 
 

Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, 

ai sensi del punto 8 dell’allegato n. 2 del DPCM 28 dicembre 2011; 
 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 
 

Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 

Visto l’art. 141, comma 7, del D.lgs. 267/2000; 
 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 95  del  29.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1) di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale di questo provvedimento; 

 

2) di collaborare con l’Ufficio Scolastico per la miglior riuscita dell’iniziativa “Studenti in 

piazza” in programma il 3 giugno 2014 in piazza Garibaldi a Lecco, nella quale il Sindaco di 

Lecco consegnerà la Costituzione Italiana ai diciottenni lecchesi; 
 

3) di promuovere e organizzare il convegno “I giovani, l’Europa, il lavoro”, in collaborazione 

con l’Ufficio Scolastico Provinciale di Lecco, in programma giovedì 12 giugno 2014 nella 

sala polifunzionale del Centro civico di Germanedo, dalle ore 20 alle 23; 

 

4) di dare atto che questo provvedimento non composta impegni aggiuntivi di spesa. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 95  del  29.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                          IL  SINDACO                                          IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

             f.to   VIRGINIO BRIVIO                                             f.to  FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  13.6.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 28.6.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   13.6.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    13.6.2014                                                             IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                       f.to  FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


